Per trovare una soluzione alle difficoltà che i Poveri di Somasca incontravano in diverse città ad opera di ecclesiastici e secolari, egli si recò a Roma, ove il 4 giugno 1540 ottenne dal papa Paolo III l'approvazione delle opere della compagnia⁹⁰⁷. A Roma si trattenne un anno,

⁹⁰³ Arch. Somaschi Roma, Pavia, cartella dei luoghi, 13, *testamento rogato dal notaio Matteo Cellanova il 22 aprile 1559*.

⁹⁰⁴ ASPavia, fondo notarile, *Girolamo Guala*, cart. 2035, 27 maggio 1536.

⁹⁰⁵ Archivio Somaschi Somasca, *Libro delle proposte, pubblicato* in, *Fonti per la storia dei Somaschi*, 4, Roma 1975, p. 54

⁹⁰⁶ *Ibidem*, p.43.

⁹⁰⁷ *Constitutioni che si servano dalla Congregatione di Somasca*, p.15-16; *Bullae ac privilegia a diversis summis pontificibus clericis regularibus congregationis Somaschae hactenus concessa, Venezia 1615*, p. 3 – 6.

Fu presentata al papa la seguente richiesta:” Beatissime pater, cun quondam Hieronimus Miani, civis Venetiarum, plures pauperes orphanos propter bellorum in Italia urgentium tristes eventus et famem urgentem passim derelictos vagari videret, devotionis fervore ductus quoddam hospitale in hospitali Sancte Marie Madalene un suburbio Sancti Leonardi Bergomensis diocesis recollectorum nuncupatum incohavit ac hospitale huiusmodi tam propter civium in eo loco degentium ferventem charitatem, quam providam directionem et salubre regimen prefati Hieronimi in tantum, volente domino, crevit ut idem Hieronimus animum ad alia hospitalia in aliis civitatibus et diocesis respective hospitalia huiusmodi pauperum recollectorum et in aliquibus mulierum conversarum, dicto Hieronimo et aliquibus aliis auctoribus et ducibus instituta existerent. Hospitalia ipsa de bono in melius perducuntur ut in dies crescunt et crescere speratur et si hospitalia huiusmodi aliquibus prerogativis et gratiis apostolica benevolentia vestra donarentur, certe utilitati dictorum hospitalium consuleretur et laudabile opus regentes et exercentes persone in eo confoverentur et ad continuandum invitarentur. Supplicant igitur humiliter Beatitudinem vestram omnes et singuli inibi deservientes tam sacerdotes quam laici quoties eos spetialibus moribus prosequentes sibi ut unum ex inibi et pro tempore deservientem clericum sive laicum inter eos superiorem seu caput eligere qui ipsos congregari congregati facere

occupandosi della cura degli orfani e del sorgere dell'orfanotrofia di Santa Maria in Aquiro, approvato dal papa il 6 febbraio 1541⁹⁰⁸. Qui ebbe occasione di osservare il buon funzionamento della confraternita del Corpo di Cristo, sorta da poco nella vicina chiesa di Santa Maria sopra Minerva..